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Kuva 6. Karvianjoen alueen vesistökunnostus tutuksi! -tilaisuus herätti paljon kiinnostusta, ja osallistujia oli 51. 

 

Hanke järjesti 6.6.2024 Nummijärven Salakarilla yleisötilaisuuden Nummijärven alueen vesistökunnos-

tus tutuksi!. Tilaisuudessa esiteltiin hanketta, sen tarjoamia mahdollisuuksia sekä Ylimysjärven ja Num-

mijärven alueille laadittuja karttatarkasteluja (Kuva 7). Tilaisuus toteutettiin yhteistyössä Kauhajoen 

kaupungin kanssa. 

 

 
Kuva 7. Yleisötilaisuuksissa on ollut paljon hankkeen aikana tutuksi tulleita osallistujia, mutta joka kerralla paikalle 

on tullut myös uusia kasvoja. Kuva Kauhajoen Nummijärveltä Nummijärven vesistökunnostus tutuksi! -tilaisuu-

desta. 
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Ennen kaikkea auttaakseen Nummijärven esisuunnittelun käynnistänyttä paikallistahoa, hanke järjesti 

29.4.2025 Nummijärvellä Ylimysluoman ja Ylimysjärven valuma-alueen kunnostustoimet -yleisötilaisuu-

den. Tilaisuuteen lähetettiin kirjallinen kutsu postitse kaikille Ylimysluoman rantakiinteistöjen omistajille 

ja Ylimysjärven ja Nummijärven karttatarkasteluissa tunnistettujen mahdollisten kunnostuskohteiden 

kiinteistöjen omistajille. 

 

Hankkeen loppuseminaari järjestettiin Karvian kunnantalolla 21.5.2025. Ennen loppuseminaaria ha-

lukkaat pääsivät tutustumaan hankkeen kunnostuskohteisiin Tuhannenmyllynlaksossa sekä Kettuluo-

malla. Seminaari oli samalla myös KVVY Yhdistyksen Vesi-ilta. Seminaarin avasi Karvian kunnanjohtaja 

ja tilaisuudessa kuultiin alueen vesienhoidon tarpeista, hankkeen aikaansaannoksista, urakoitsijan nä-

kemyksiä vesienhoitotyöurakoista sekä Karvianjoen vesistöalueen ajankohtaisista asioista vesienhoi-

don osalta. 

 

Maanomistajat ovat sidosryhmänä tärkein ryhmä, sillä ilman heitä mitkään hankkeen toimenpiteet 

eivät olisi toteutuneet. Toiminta-alueella on vahvistettu maanomistajayhteistyötä tämän hankkeen 

aikana ja uusien kontaktien löytyminen ja niiden vahvistaminen mahdollistaa vesienhoitotyön jatku-

misen alueella myös hankkeen jälkeen.  

 

Muiden toimijoiden ja hankkeiden kanssa tehty yhteistyö ja kommunikointi on vahvistanut alueella 

tehtävää työtä ja vesienhoidon näkyvyyttä. Yhteistyönä on toteutettu muun muassa useita yleisöti-

laisuuksia. Keskustelemalla samalla alueella toimivien hankkeiden ja toimijoiden kanssa on vältetty 

päällekkäisen työn tekemistä.  

 

5. Viestintä ja tiedottaminen 
 

Hankkeen viestintäsuunnitelma laadittiin hakemusvaiheessa, ja sitä pyrittiin noudattamaan läpi hank-

keen. Heti hankkeen alussa hankkeelle tehtiin sekä verkkosivu että tiivis esite (hankekortti), jota jaettiin 

esimerkiksi yleisötilaisuuksissa. Tilaisuuksien materiaalit löytyvät hankkeen verkkosivulta. 

 

Hankkeen pääasialliset viestintäkanavat ovat olleet sosiaalinen media (lähinnä Facebook, myös Lin-

kedIn), hankkeen verkkosivut, KVVY Yhdistyksen uutiskirje, Pyhäjärvi-instituutin ja KVVY Yhdistyksen ta-

pahtumakalenterit, Satavesi-ohjelman Karvianjoki-ryhmä sekä paikallislehdet.  

 

Merkittävin tiedonvälityskanava on kuitenkin ollut yleisötilaisuudet (Kuva 8). Yleisötilaisuuksien myötä 

hankkeelle muodostui myös oma viestintäverkostonsa, jossa on noin 95 jäsentä. 
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Kuva 8. Hankkeen järjestämiä yleisötilaisuuksia on ollut Kauhajoen Nummijärvellä, Honkajoella sekä Karviassa. 

 

Yleisötilaisuuksien merkitystä ei voi kiistää tämänkaltaisessa hankkeessa, jossa on pyritty vahvista-

maan alueellisia verkostoja ja löytämään toteuttamiskelpoisia ratkaisuja alueelle tyypillisiin ongelmiin. 

Tilaisuuksista on tiedotettu hankeverkostolle, Pyhäjärvi-instituutin ja KVVY Yhdistyksen verkkosivujen ta-

pahtumakalentereissa sekä sosiaalisessa mediassa, missä KVVY Yhdistyksen ja Pyhäjärvi-instituutin 

omien sivujen lisäksi on tapahtumaviestintään hyödynnetty myös alueellisia Facebook-ryhmiä. Ilmoi-

tuksia on jaettu noin 15 eri paikalliseen ryhmään, riippuen tilaisuuden sijainnista (Kuva 9). 







https://vesiensuojelu.fi/wp-content/uploads/2023/11/Aquarius-2023-2024.pdf
https://vesiensuojelu.fi/wp-content/uploads/2023/11/Aquarius-2023-2024.pdf
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sovittu maanomistajan kanssa. Maanomistajan oli tarkoitus tehdä Rumpuluoman pohjakynnykset 

hankeaikana, mutta loppukevään ja alkukesän sateiset sääolot hankaloittivat toteutusta. Pohjakyn-

nyksillä vähennetään kiintoaineksen kulkeutumista rakentamalla ojiin suvantokohtia, joissa veden vir-

tausnopeus hidastuu ja kiintoaines laskeutuu pohjaan. Pohjakynnyksillä parannetaan myös ympä-

röivien maa-alueiden vesitaloutta ja vähennetään tulva- ja kuivuushuippuja. 

 

 

Kuva 12. Kettuluoman pohjakynnyssarja toteutuksen jälkeen keväällä 2025. Kuva: Jerome Tornikoski, Pyhäjärvi-

instituutti. 
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Kuva 13. Tuhannenmyllynlakson pohjakynnyssarja toteutuksen aikana ja sen jälkeen toukokuussa 2025.  

 

Lisäksi hankkeessa tehtiin tekniset piirrokset ja työseloste Niskaniemen kosteikolle (kuva 3 ja kuva 14, 

kohde 4, Liite 4) ja esisuunnitelma Marjokeitaan ennallistamiseksi (kuva 5 ja kuva 15, kohde 16, Liite 

5). Marjokeitaan esisuunnitelma tehtiin maanomistajaa (Karvian kunta) ajatellen, jotta kunta voisi vi-

rallisesti päättää ennallistamisen etenemisestä. Esisuunnitelmaa voidaan käyttää myöhemmin koh-

teen tarkempaan suunnitteluun ja toteutukseen. Edellä mainitut toimenpiteet vaativat toteutuak-

seen erillisen rahoituksen. 
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Kuva 14. Niskaniemen kosteikon suunnittelualue keväällä 2025. Kuva: Jerome Tornikoski, Pyhäjärvi-instituutti. 
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Kuva 15. Marjokeitaan laskuoja kuvattuna pohjoisesta etelään keväällä 2025. Kuva: Jerome Tornikoski, Pyhäjärvi-

instituutti 

 

Hankkeen aikana on tehty myös Ylimysjärven valuma-alueen karttatarkastelu (Liite 1) ja Nummijärven 

valuma-alueen karttatarkastelu (Liite 2), joita on käytetty apuna keskusteltaessa alueen maanomis-

tajien ja muiden sidosryhmien kanssa. Karttatarkastelut ovat olleet hyödyksi myös paikallistoimijoiden 

Nummijärven esiselvitys -hankkeessa, joka aloitti toimintansa keväällä 2025.  

 

 

7. Hankkeen tulokset 
 

Hankkeen lähtökohtana oli valuma-aluesuunnittelun tiekartan (Rytkönen ym. 2024) mukaisesti toi-

minta-alueella aiemmin tehdyt esiselvitys sekä suunnitteluhanke (Marttunen ym. 2012, Alajoki ym. 

2020), joissa on pyritty tunnistamaan valuma-alueelta tulevaa kuormitusta sekä tarvittavia toimenpi-

teitä eri maankäyttösektoreilla. Hankkeen tavoitteena oli, että alueelta tehdyt selvitykset eivät jäisi 

vain suosituksiksi, vaan että alueella päästäisiin suunnitelmista tekoihin. Pääpainona hankkeessa oli 

vesien tilan parantaminen, mutta hankkeen tilaisuuksissa sekä toimenpiteiden suunnittelussa ja toteu-

tuksissa huomioitiin monivaikutteisuus eli esimerkiksi monimuotoisuus sekä, erityisesti turvemaihin liit-

tyen, ilmastovaikutukset. Tiekartan mukaisesti toiminnan pitkäjänteisyyttä tuettiin vahvalla alueellisella 

verkostoitumisella. Lisäksi hankkeessa mahdollistettiin työn jatkuminen alueella muun muassa siten, 

että yhdelle kosteikolle on valmiina tekninen suunnitelma ja yhdelle suolle ennallistamisen esisuunni-

telma. Maanomistajien hyväksynnän jälkeen edellä mainitut kohteet on mahdollista toteuttaa tule-

vissa hankkeissa. Edellä mainitut toimenpiteet vaativat toteutuakseen erillisen rahoituksen. 
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belco Nordic Oy Ab/ Karvian Hiekka) suhtautuivat ennallistamiseen alusta asti varovaisen positiivi-

sesti. Yhteisellä maastokäynnillä ja ennallistamista mallintamalla saatiin hälvennettyä ennallistami-

seen liittyviä huolia ja sovittua reunaehdoista. Ennallistamisesta tehtiin esisuunnitelma, joka toimi Kar-

vian kunnassa ennallistamisen etenemiseen liittyvien päätösten tukena. Marjokeitaalta otettiin myös 

ojavesinäytteitä keväällä 2025. Ojavesinäytteiden tarkoituksena oli haarukoida suon pohjavesivaikut-

teisuuden alueellista jakautumista.   

 

Hankkeen aikana käytettiin dronea useiden kohteiden kuvaamiseen. Tarkat ortoilmakuvat (esim. 

Kuva 16) auttavat alueen havainnoinnissa ja suunnittelussa ja ne toimivat myös erinomaisena viestin-

tämateriaalina. Ylimysjärven valuma-alueen dronekuvia on hyödynnetty hankeyhteistyön merkeissä 

myös Nummijärven paikallistoimijoiden vetämässä Nummijärven esiselvityshankkeessa. 
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Kuva 16. Kauhajoen Ylimysluoman yläosan ortoilmakuva (droneaineisto), kevät 2025. Kuva: Jerome Tornikoski, 

Pyhäjärvi-instituutti. 
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Taulukko 2. Arvio hankkeen vaikuttavuudesta. 

 Erittäin 

paljon 

Melko 

paljon 

Jonkin 

verran 

Vain 

vä-

hän/ei 

lain-

kaan 

Ei kuulu-

nut hank-

keen toi-

mintaan 

Tiedonvälitys ja toi-

mijoiden aktivointi 

x     

Uudet toimintata-

vat ja toimintamal-

lit 

 x    

Valuma-aluesuun-

nittelu, eri maan-

käyttömuotojen 

vesienhallinnan yh-

teensovittaminen 

 x    

Valuma-alueläh-

töisen suunnittelun 

tunnistetut hyödyt 

eri intressiryhmille 

 x    

Maanomistajien 

kanssa tehtävä yh-

teistyö tai heidän 

saavuttamansa 

hyöty 

x     

Uusi tieto vesien-

suojelun ja vesien-

hallinnan menetel-

mistä 

 x    

 

      

12. Toteutusvaiheen arviointi -Itsearvio 
 

Maanomistajien tavoittaminen oli aluksi haasteellista, sillä paikalliset kontaktit olivat vähäisiä hank-

keen alussa. Tämä aiheutti viivästymistä aikatauluihin, sillä maanomistajien tavoittaminen ja useiden 

maastotarkasteluiden tekeminen vei odotettua enemmän aikaa ja ei ollut odotetun tuloksellista. Toi-

saalta hankkeen aikana toiminta-alueelta tunnistettiin myös uusia kohteita. Näistä on esimerkkinä 

Marjokeidas ja sen ennallistamisen suunnittelu, jota saatiin vietyä pitkälle hankkeen aikana. Yleisesti 

haasteena on kuitenkin ollut hankkeen lyhyt toimita-aika, sillä maanomistajien tavoittamisesta esi-

merkiksi vesienhallintarakenteen toteuttamiseen kuuluu monta vaihetta, jotka kaikki vievät aikaa. 

Tässä hankkeessa on kuitenkin nyt tehty avaus maanomistajayhteistyössä Karvianjoen yläosan va-

luma-alueella ja hankkeessa on myös menestyksekkäästi välitetty tietoa vesienhallinnan hyvistä käy-

tänteistä. Jokainen hankkeessa hyvin toteutetusta pohjakynnyssarjasta on myös mainos tuleville toi-

menpiteille ja jokainen tyytyväinen maanomistaja osaltaan markkinoi aihetta omassa elinpiirissään.  

 

Verkostoituminen onnistui hyvin hankkeen aikana ja hanke onkin muun muassa ollut aktiivisesti mu-

kana Varsinais-Suomen ELY-keskuksen koordinoimassa Karvianjoki-ryhmässä. Lisäksi on verkostoiduttu 

Priodiversity Life -hankkeen, LIFE Revives -hankkeen, Etelä-Pohjanmaan ELY-keskuksen PohjaNeva-
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hankkeen, Keski-Suomen ELY-keskuksen Nevala-hankeen ja Nummijärven esiselvitys -hankkeen 

kanssa. Hanketoimijoiden aiemmat verkostot tehostivat hankkeen aikaista verkostoitumista.  
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